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“You know you’ve worked in the lab too long when…”

Linguistics:

You say “conjugation” instead of “sex”, and “pili” sounds dirty.
You refer to your children as the F1.
You think the following is a quality insult: “I’ve seen cells more competent than you!”
For you, media is something which increases your culture.

Entertainment:
You’ve seen how far away you can hit a target with a squirty water bottle or seeing how far
away from the bin you can fire pipette tips.
You decide the courses and conference you want to go on by the quality of the food served.
When you start making patterns in your pipette tip box as you take the tips out.
You’ve used, “I’d like to get into your genes” as a pickup line.
You have made some kind of puppet out of a nitrile glove and kept it as a pet.

Couture:
Safety equipment is optional unless it makes you look cool.
A timer clipped to the hip is not only practical, but dead sexy.
You’ve never worn a clean lab coat.
You’ve left the lab wearing a piece of PPE (personal protective equipment) because you
forgot you had it on.
You own Invitrogen t-shirts and actually wear them.

Kitchen and home skills:
You’re also very good at transferring small amounts of liquid between containers.
When your fruits go bad and you get fruit flies, you can’t help but check their eye color.
You open the toothpaste with one hand.

Professional:
You’ve worked out that a trained chimp could probably do 90% of your job.
You always seem to use the microscope after the person with the impossibly close-set eyes.
When you say goodnight to your microscope on a Friday night and tearfully hug it goodbye as
you won’t see it all weekend.
You can identify organs on roadkills.
You can’t watch CSI without cursing at least one scientific inaccuracy.

C’est la vie:
No one in your family has any idea what you do.
The front page of Science is your light reading.
When a non-scientist asks you what you do for a living, you roll your eyes and talk science at
them until they’ve lost the will to live.
When you rejoice when grabbing a handful of eppendorfs/bijous/anything and it turns outs to
be the exact number you needed.

Health and Hygiene:
You wash your hands before and after using the washroom.
You’ve suffered carpal tunnel from the pipetman.
You’ve used Kimwipes as Kleenex.
You are slightly too fond of the smell of (pick one or many) Xylene/ Agar/ Ethanol/
Undergraduates/ Alcoholic hand-wash.

“Science is like sex: sometimes something useful comes
out, but that is not the reason we are doing it.”

Richard P. Feynman

ABBREVIATIONS

ATP adenosine triphosphate

BAF Brg/Brm-associated factor

BASP brain acid soluble protein

ChIP chromatin immunoprecipitation

CTCF CCCTC-binding factor

DMR differentially methylated region

EGFP enhanced green fluorescent protein

FAK focal adhesion kinase

H1 histone 1

HDAC1 histone deacetylase 1

ICR imprinting control region

IGF1 insulin-like growth factor 1

IGF2 insulin-like growth factor 2

IGF2R insulin-like growth factor 2 receptor

MED Mediator of RNA polymerase II

NES nuclear export signal

NLS nuclear localization signal

PABP1 poly(A) binding protein 1

PIP phosphoinositiol phoshate

PIPK phosphoinositol phosphate kinase

PIP2 phosphatidylinositol 4,5-bisphosphate

PIP3 phosphatidylinositol 3,4,5-trisphosphate

PS phosphatidyl serine

PT phosphatidyl threonine

PTEN phosphate and tensin homolog protein

QPCR quantitative polymerase chain reaction

shRNA short hairpin (small hairpin) RNA

SMC1 structural maintenance of chromosomes 1

SMC3 structural maintenance of chromosomes 3

SNP single nucleotide polymorphism
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ABSTRACT (English)

Both paxillin and PIP2 are well known components of the cell, although of a distinct origin.

Focal adhesion protein paxillin spreads the signals from extracellular matrix via integrins and

growth factor receptors to affect cellular motility and migration (Schaller, 2001). PIP2, a

major structural component of cytoplasmic membrane, is utilized by phospholipase C to

generate second messenger molecules (Hokin and Hokin 1953; Streb et al. 1983). Both

molecules were recently shown to be localized in the nucleus. Their original functions have

been well established, but together with other research colleagues we are now shedding more

light on completely different functions of these biological molecules and moreover, in the

different compartments than they were primarily believed to function in.

Here, we introduce paxillin as an important factor of the cell nucleus, where it regulates

transcription of two important growth-related genes, IGF2 and H19. It does not affect the

allelic expression of these imprinted genes, it rather regulates long-range chromosomal

interactions between H19 or IGF2 promoter, and the shared distal enhacer on an active allele.

In detail, paxillin stimulates the interaction between the enhancer and the IGF2 promoter,

activating IGF2 gene transcription, while it restrains the interaction between the enhancer and

the H19 promoter, downregulating the H19 gene. We identified paxillin in complex with

cohesin and Mediator of RNA polymerase II, and we propose that this complex mediates the

activity of the IGF2/H19 gene cluster. We present a novel mechanism for gene regulation by

a focal adhesion protein paxillin. Our observations contribute to a mechanistic explanation of

paxillin role in proliferation and fetal development.

We further present here two aspects of nuclear-localized PIP2. First, we show that PIP2 isa

stable component of RNA Pol I transcription complex throughout the whole cell cycle

indicating its wider role in nucleolar organization. Second, we state here for the first time that

a significant portion of nuclear PIP2 is located in previously uncharacterized spherical

structures, which are distinct from nuclear speckles and we refer to them as PIP2 islets. They

are surrounded by nucleic acids and proteins, while the inner space seems to be mainly

composed of carbon-rich compounds. We show that PIP2 islets are evolutionary conserved

from protozoa to human and we link them to RNA Pol II transcription, since they co-localize

with nascent RNA transcripts and their depletion by PLC enzyme reduces the level of

transcription.
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ABSTRAKT (Czech)

Paxillin i PIP2 jsou dobře známé součásti každé buňky, i když odlišné povahy. Paxillin,

protein fokálních adhezí, šíří signál z extracelulární matrix prostřednictvím integrinů a

receptory růstových faktorů, a tak reguluje buněčnou motilitu a migraci buněk (Schaller,

2001). PIP2, hlavní stavební kámen buněčných membrán, který je fosfolipasou C štěpen na

tzv. druhé posly (Hokin and Hokin 1953; Streb et al. 1983). V nedávné době bylo prokázáno,

že obě molekuly jsou také lokalizovány v jádře. Jejich dosud známé funkce jsou detailně

prozkoumány, ale my nyní odhalujeme zcela odlišné funkce těchto biologických složek, a to

navíc v úplně odlišných částech buňky, než kde se jejich lokalizace předpokládá.

V této práci ukazujeme, že paxillin je důležitým faktorem buněčného jádra, kde kontroluje

expresi dvou důležitých genů IGF2 a H19, které řídí růst buňky. Paxillin nemění alelickou

expresi těchto imprintovaných genů, ale reguluje chromosomální interakce mezi promotory

IGF2/H19 a jejich společným enhancerem na aktivní alele. Přesněji řečeno, paxillin stimuluje

interakci mezi enahncerem a promotorem genu IGF2, čímž zesiluje transkripci IGF2, zároveň

paxillin brání interakci mezi enhancerem a promotorem H19, a tím snižuje transkripci H19.

Nalezli jsme paxillin v komplexu s kohesiny a také Mediatorem RNA polymerasy II a

navrhujeme, že tento komplex zprostředkovává působení na genový klastr IGF2/H19.

Představujeme zde nový mechanismus genové regulace zprostředkovaný proteinem fokálních

adhezí, paxillinem. Naše pozorování přispívá k vysvětlení mechanismu role paxillinu

v proliferaci a při vývoji plodu.

Dále předkládáme dvě roviny funkce molekuly PIP2 lokalizovaného v buněčném jádře. Prvně

ukazujeme, že PIP2 je stabilní součástí transkripčního komplexu RNA polymerasy I, a to

během celého buněčného cyklu, což naznačuje, že má širší funkci v organizaci jadérka. Za

druhé, poprvé uvádíme, že značná část jaderného PIP2 je lokalizována v dříve nepopsaných

kruhových strukturách, které jsou odlišné od jaderných speckles a označili jsme je jako

„ostrůvky“. Ty jsou obklopeny nukleovými kyselinami a proteiny, zatímco vnitřek je tvořen

převážně látkami bohatými na uhlík. PIP2 ostrůvky jsou evolučně konzervované od prvoků až

po člověka a jsou spojené s transkripcí RNA polymerasy II, jelikož se lokalizují do stejných

míst jako nově vznikající RNA molekuly a jejich rozštěpení fosfolipasou C snižuje hladinu

transkripce v buněčném jádře.
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INTRODUCTION

One of the features which differentiate eukaryotic cells from prokaryotic cells is the presence

of intracellular distinct compartments, organelles, such as mitochondria, ribosomes, and the

nucleus. Each compartment has its own specific function, whereas collectively these functions

are in harmony with each other and permit a cell to live. Cell function is dependent upon the


[…]


antibody conjugated with 12 nm gold particles. Contrasting by uranyl acetate was omitted.

EELS mapping of specific elements distribution was performed using a TECNAI G2 20 LaB6

transmission electron microscope (FEI) operated at 200 kV, equipped with GATAN imaging

filter. Two pre-edge and one post-edge energy filtered images were collected at 100 eV, 120

eV, and 152 eV (LII, III edge) for phosphorus; at 353 eV, 383 eV, and 416 eV (K edge) for

nitrogen; at 484 eV, 514 eV, and 532 eV (K edge) for oxygen; at 130 eV, 150 eV, and 165 eV

(LII, III edge) for sulphur; at 252 eV, 272 eV, and 294 eV (K edge) for carbon. Drift correction

was performed using an automated statistically determined spatial drift (SDSD) correction

script for Digital Micrograph (Schafer et al., 2004), and elemental maps were calculated by
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three-windows method using Digital Micrograph (Gatan). The images were processed using

Digital Micrograph and Adobe Photoshop.

Detection of transcription sites

HeLa cells were washed in PB buffer on ice (100 mM CH3COOK, 30 mM KCl, 10 mM

Na2HPO4, 1 mM MgCl2, 1 mM DTT, 0.2 mM PMSF, 10 U/ml human placental RNase

inhibitor (HPRI), 1 mM Na2ATP; pH 7.2), permeabilized with 0.2% Triton-X-100 for 6 min

on ice and transcription reactions were started by incubation with 100 mM BrUTP, 100 mM

CTP, 100 mM GTP, and 0.3 mM MgCl2 in PB. After 15 min at +35 oC, reactions were

stopped by rinsing in ice-cold PB. Cells were either fixed with 4% formaldehyde for 40 min

on ice, additionally permeabilized with 0.5% Triton-X-100 for 20 min, and further processed

for SIM as described above or directly processed for IEM (Sobol et al., 2010).

5-Fluorouridine (FU) incorporation

U2OS cells grown on the coverslips were treated with home-made PLC (29 µg/ml in the

buffer consisting of 50 mM HEPES, pH7.4 and 100 mM KCl) for 1 h at +37 oC. After 30 min

of treatment, 5-fluorouridine (FU) was added to the final concentration of 2 mM and the cells

were incubated for 30 min. Then the cells were washed, fixed, permeabilized and FU

incorporated into the nascent RNA transcripts was detected with anti-BrdU antibody as

described (Boisvert et al., 2000; Casafont et al., 2006; Kalendová et al., 2014; So et al.,

2010). Images were acquired using Olympus IX81 high-throughput wide-field microscope

with objective UPLSAPO 40x/0.90 oil. SCAN-R automated image and data analysis software

was used to capture and analyse the images.
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Table AI Primers used in this study

QPCR

QPXN_FW AAAGTTGCGGGGCATAGAC

QPXN_REV AAGAACACAGGCCGTTTGGA

QGAPDH_FW AAGGTGAAGGTCGGAGTCAA

QGAPDH_REV AATGAAGGGTCATTGATG

QIGF2_FW GTGGCATCGTTGAGGAGTG

QIGF2_REV CACGTCCCTCTCGGACTTG

QH19_FW CTTTACAACCACTGCACTACCTGAC

QH19_REV GATGGTGTCTTTGATGTTGGGCTGA

SNPs genotyping, allele-specific expression

SNP_IGF2_FW CAACAACCCCTCTAAAACTAATTGGC

SNP_IGF2_REV CCTCCTTTGGTCTTACTGGG

SNP_H19_FW TACAACCACTGCACTACCTG

SNP_H19_REV TGGAATGCTTGAAGGCTGCT

Bisulphite treatment

ICR_BT_5962 FW TGTTGAAGGTTGGGGAGATGGGA

ICR_BT_6413 REV CCCAAACCATAACACTAAAACCCTC

Chromatin immunoprecipitation

ChIP_GAPDH_FW ACATCAAGAAGGTGGTGAAG

ChIP_GAPDH_REV AGCTTGACAAAGTGGTCGTTG

ChIP_ENH A_FW CCCAGGAAGATAAATGATTTCCTCCTC

ChIP_ENH A_REV TGGGTCTCAGGGAATGGTCTC

ChIP_ ENH B_FW CAAAGACATTTAGAAAAACCGGTTTAG

ChIP_ ENH B_REV TGCAGACATCACTGTTGACACAC

ChIP_ ENH C_FW ATGGGGGAGATGGACAACAG

ChIP_ ENH C_REV GGGGGTCCATTTCTAGGCTCT

ChIP_ IGF2 P3_FW AAATTTTGGGGAACGCAAGG

ChIP_ IGF2 P3_REV CCCAAACCTGTAATCTATTTTTCTGGA
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ChIP_ CTCF_FW CTCCTTCGGTCTCACCGCCTGGAT

ChIP_ CTCF_REV CCTTAGACGGAGTCGGAGCTG

Chromatin Conformation Capture (3C)

3C_A1 AGAGCGGGAAGACAGGCAGT

3C_A2 GAAAACATCAACACAGCCAGGG

3C_B ACAGGCCAATTTGACTTACCCAAG

3C_C ATCTCCCAGCACTGCCCAT

3C_D CTCTACCCCGCTCCCTGGC

3C_E CAACACCTGGCTGGACACAG

3C_F CACGTTGCAGAAAACTGGCTG

3C_G AGCACAGAGAGGCACACGTAGG

3C_H GTTCACAGGAAGCATTCGAGATAAG

3C_I GAGACCCCATCTCTACCAAATATCA

IGF2 promoter-specific expression

IGF2_T1_FW GCCCCAACTGCGAGGCAGAG

IGF2_T2_FW CGTAGAGCAACTCGGATTTGG

IGF2_T3_FW CCAGAGCGGCGCTGGCAG

IGF2_T4_FW TTCCTCCTCCTCCTCCTGCCCCAG

IGF2_T_REV CTGAAGTAGAAGCCGCGG