Posudek oponenta na práci ing. Pavla Maráška „Localization matters: function of paxillin and

phospholipids in the cell nucleus“.

Když jsem přijímal oponenturu práce ing.Pavla Maráška, těšil jsem se, co hezkého si přečtu. První

rozčarování však přišlo ještě dříve, než jsem vůbec začal číst text vlastní disertace. Nemohl jsem se

neusmát, když jsem v „prohlášení“ zaznamenal „zpracovala jsem“…uvedla jsem“, podepsán ing. P.

Marášek, v.r. Stejně tak mne překvapilo, podle mého názoru nevhodné „preludium“ k práci. V české

mutaci abstraktu, který následuje, jsem zaznamenal překlepy a chyby obdobného charakteru.

Zděšení pak přišlo při čtení Introduction. V textu lze nalézt lapsy typu (parafrázuji): „eukaryotní buňka

se od prokaryotní liší přítomností intracelulárních organel jako jsou ...ribosomy, ...“. Lipidy zde autor

zařazuje mezi makromolekuly; tvrdí, že chromatin či DNA se skládá z genů, stejně tak jako, že

transkripce v eukaryotní m systému vyžaduje vazbu příslušného transkripčního faktoru do promotoru

a vzdálené regulační sekvence. Jádro má podle autora „double nuclear envelope“ a některé proteiny

„zůstávají v jádře po celý svůj život“. O tom, že chybí jakákoliv citace, nemluvě. Chápu, že se jedná o

Úvod, nicméně si myslím, že takovouto povrchnost si disertant nemůže dovolit.

Pod skličujícím dojmem z Úvodu jsem četl text „Current state of knowledge“. Ten je psán již

podstatně lépe, ovšem „formulační nedopatření“ se autor nevyvaroval ani zde. Např. na straně 17

„This finding was discovered…“ či předposlední odstavec na téže straně, který alespoň mně, nedává

smysl. Na straně 19 pak lze nalézt kouzelnou větu popisující metylaci CpG dinukleotidu v eukyryotní

buňce. V rozporu s nadpisem kapitoly jsou citováné práce typicky starší 10 let, mnohdy starší 15 let.

V této souvislosti nelze nezmínit větu představující poslední odstavec na str. 28 :“ The recent data

…Zhao et al., 1998; Rando et al., 2002)“. Stejně tak tvrzení na téže straně, a to „ There is also

emerging evidence … (Akhar and Gasser, 2007)“. Poněkud skeptický dojem tedy spíše přetrvával,

stejně tak jako pochybnosti. Proto jsem i k hodnocení výsledků přistupoval skepticky a posudek asi

vyznívá až hyperkriticky.

Práce se skládá ze dvou částí, jejichž pojítkem je v podstatě regulace genové exprese, pro tuto roli,

atypickými molekulami. V první části se autor pokusil shromáždit důkazy pro hypotézu, že paxilin

ovlivňuje expresi genu H19 a IGF2. V druhé části pak shromažďuje informace/indicie/důkazy pro

účast PIP2 v expresi polI a polII transkribovaných genů a jeho další role v jádře a v jadérku.

Výsledky

Autor ukazuje, že pomocí shRNA úspěšně snížil hladinu mRNA pro paxilin a rovněž paxilinu jako

takového. Dále dokládá, že snížení hladiny paxilinu vede k upregulaci exprese genu H19, a to

technikou kvantitativní RT PCR. Autor dále zkoumá vliv downregulace paxilinu na imprinting lokusu

H19/IGF2 a konstatuje pouze negativní zjištění, jak pro imprinting, tak pro metylaci v kontrolním

elementu. Na podporu zjištění, že downregulace paxilinu se odrazí ve změně exprese H19 konstruuje

autor sadu reportérových plasmidových konstruktů a ke svému (nikoliv mému) údivu zjišťuje, že

minimální promotor nestačí a účinek se dostaví pouze za přítomnosti enhanceru (viz úvod). Zatímco

ovlivnění exprese H19 je očividné, v interpretaci účinku na IGF2 bych byl opatrnější. Není mi úplně

jasné, proč autor po té, kdy prokázal upregulaci H19 v nativním systému, hledá oporu v arteficiálním

systému expresních vektorů, kde míra neurčitosti je jistě vyšší, a chování nativního systému je, tak

jako tak, finálním testem. Dále autor studuje vazbu paxilinu na jednotlivé elementy H19/IGF2 lokusu

technikou ChIP-PCR. Moje zkušenost s CHIP technologií je taková, že kritická pro hodnocení výsledku

je kontrola. Myslím si, že tomu tak může být i v tomto případě. Totiž pokud by paxilin vázal cokoliv

nespecificky, velmi pravděpodobně toto „vytáhneme“, což není případ irelevantní protilátky.

V subkapitole I.VI. autor hledá interakce paxilinu s proteiny, které by zprostředkovaly regulační

aktivitu paxilinu na IGF2/H19 promotory, a to technikou pull down spřaženou s LC-MS-MS.

Konstatuje, že nalezl jaderné proteiny, mezi jinými cohesin a podjednotky mediátoru polII. Otázkou

je, jak specifický pull-down byl. Není neobvyklé touto technikou vytáhnout naprosto irelevantní

„partnery“, a po relevanci je třeba se ptát. Autor dokonce uvádí, že paxilin váže tyto proteiny v jádře.

Pro toto tvrzení ovšem žádný důkaz nepřinesl. To že skrze paxilin „vytáhl“ jaderné proteiny jako

důkaz nepostačuje. Autor následně volí jinou techniku, kterou by potvrdil relevanci tohoto

experimentu. Poněkud nelogicky však testuje podjednotky cohesinu SMC1 a SMC2, namísto

podjednotek mediátoru, kde zjištění vazby by mělo pro tvrzení, že paxilin reguluje transkripci polII,

podstatně větší váhu. Pro průkaz interakce paxilinu s SMC1 a SMC3 pak volí expresi obou partnerů

v E. coli, což je přinejmenším neobvyklé a problematické. Pokud by byť i jen jeden z partnerů nebyl v

systému E. coli správně sbalen, „interakce“ bude nasnadě. Lepší kontrola než GST, by v tomto případě

byl irelevantní protein, nebo ještě lépe, zcela jiný expresní systém.

K části, v níž byl studován PIP2 nemám zásadních připomínek, dílem jistě proto, že je mi toto

víceméně mikroskopisky řešené téma fakticky i metodicky vzdálené. Přesto jsem se zarazil, když jsem

nalezl tvrzení, že inkubace buněk s volnou fosfolipázou C vedla k snížení PIP2 o 18%. Na jednu stranu

nevím, zda je možné, aby extracelulárně přidaný enzym měnil hladinu substrátu přítomného v buňce,

a současně se mi to zdá málo, aby to mohlo nějak významně ovlivnit procesy, které podle autora PIP2

ovlivňovat má. Rovněž jsem se podivil, když jsem si přečetl, že transkripce in situ byla měřena skrze

zabudovaný fluorouridin (nikoli florouridin) fluorescenčně, až jsem v metodách nalezl, že skrze

protilátku proti bromodezoxiuridinu (mimochodem tato protilátka není v seznamu a nelze se tedy

dopátrat, jak byla detekce provedena). Autor disertace mj. v sérii obrázků vzniklých pomocí

imunodetekce protilátkou s navázanou zlatou partikulí ukazuje, že PIP2 ostrůvky se nacházejí

v jádrech de facto všech eukaryot, a tento nález považuje za důkaz jejich evoluční konzervance.

Nemohu se ubránit dojmu, že tu chybí „výjimka, potvrzující pravidlo“, a ptám se sám sebe, zda nález

shluků bodů ve všech studovaných systémech spíše neindikuje artefakt. Stejně tak by se skeptik mohl

ptát, zda konstelaci „teček“ na obrázku 24C nelze jednoduše vysvětlit náhodným výskytem v daném

prostoru.

Práce má 86 stran a obsahuje všechny obvyklé části. Úvod (2 strany), přehled současného poznání

(17), cíle, výsledky (21), diskusi (7), závěr, další perspektivy, metody (7), reference. Práce je neobvykle

metodicky bohatá. Popis metod, zařazený až na konec spisu, je psán velmi úsporně, bez zbytečných

detailů, které lze nalézt např. ve firemních materiálech či citovaných pracích. Popis výsledků je

výstižný, byť rovněž poněkud úsporný. V práci lze nalézt 27 obrázků, z toho 17 komplexních a dobře

popsaných obrázků dokumentuje výsledky práce (v jednom případě se nejedná o obrázek, nýbrž

tabulku). Doloženo je čerpání informací z ~200 literárních pramenů.

Disertace je napsána čtivou angličtinou, která je velmi dobré úrovně. Krom překlepů se v ní téměř

nevyskytují formální chyby.

První část disertace je předmětem dosud neuveřejněného manuskriptu, jehož je ing. P. Marášek

prvním autorem. Část druhá byla již dílem publikována, dílem na zveřejnění rovněž čeká. Zde je P.

Marášek třetím resp. čtvrtým autorem.

Na autora mám následující otázky:

Je skutečně přítomnost NES a inhibice exportu proteinu z jádra leptomycinem B důkazem jeho

pendlování? Nelze nalézt jiné vysvětlení, zejména pokud nemá NLS?

Proč se nepokusil o pull-down z lyzátu jader?

Deklarovaný experimentální podíl na publikacích (str. 84) vztahujících se k druhému oddílu je

podstatně užší, než odpovídá popisovaným experimentům v předložené disertaci. Jaká část druhého

oddílu disertace vznikla jeho vlastní experimentální prací?

Práci doporučuji k přijetí pod podmínkou, že autor do obhajoby doloží publikaci či přijetí prvního

z manuskriptů a ozřejmí a obhájí svůj podíl na části disertace, týkající se PIP2.

V Praze 15.6.2015 Doc. RNDr. František Půta, CSc.